
 

1 

 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.5 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce komunikace Zd. Štěpánka, Chomutov“. 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k zadávacím 
podmínkám jako reakci na dotazy uchazečů z 1.3. a 2.3.2021. 

Dotaz č. 1: 

Předpokládaný termín zahájení realizace stavby je od 30.4.2021. S ohledem na skutečnost, že v tu dobu 
již nebude doba vegetačního klidu a je nutno vykácet keře a stromy vznášíme dotaz, zda nebude mít 
zhotovitel problémy s povolením kácení a zda by nebylo vhodnější kácení provést do konce 03/2021 
např. Technickými službami města Chomutova a položky z VV do soutěže vyškrtnout. 

Vysvětlení č. 1 

Kácení stávajících dřevin není významného charakteru, v rámci akce nebudou káceny dřeviny 
vyžadující povolení ke kácení, avšak je potřeba dodržet veškerá opatření k ochraně stávajících dřevin,  

Dotaz č. 2: 

Ve VV registrujeme pouze položky na poplatky za skládku suti betonu a železobetonu a zeminy a 
kamení. Postrádáme položku pro uložení stavební suti asfaltové, která vyplývá z položek č. 8 a 13 
(11313 a 11372D). 

Vysvětlení č. 2 

Jak je v rozpočtu správně napsáno „s vyzískaným materiálem je nutno nakládat v souladu s Vyhláškou 
č. 130/2019 o kritériích, při jejich splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být 
odpadem“ 

Byla provedena zkouška pro stanovení obsahu Polycyklických aromatických uhlovodíků – PAU. 
Asfaltová směs byla zatříděna ve skupině T2 (16mg/kg suš.) nejedná se tedy o odpad ze stavby. 
Protokol č. 24-20-50-059 přikládáme.  

Dotaz č. 3.: 

Ve výkazu výměr soubor VON postrádá položku na zkoušky hutnění včetně specifikace jejich rozsahu 
(počet a druh – statika x dynamika, pláň, štěrkodrtě…) 

 



 

2 

 

Vysvětlení č. 3 

Položka je doplněna ve VV, který je přílohou této vysvětlující informace s platností od 4.3.2021. 

 

Dotaz č. 4: 

Ve výkazu výměr soubor VON je uvedena položka č. 6 na zpracování RDS. V jakém rozsahu bude chtít 
soubor objednatel provést a je nutné RDS vůbec zpracovávat? Podle projektové dokumentace, která 
je součástí VZ, není možno stavbu realizovat? Pokud zhotovitel bude stavbu realizovat dle PD 
zveřejněné ve VZ, máme za to, že je tato položka ve VV zbytečná a měla by být odstraněna. 

Vysvětlení č. 4 

Položka RDS je odstraněna z výkazu výměr, který je přílohou této vysvětlující informace s platností od 
4.3.2021 

 

Dotaz č. 5: 

Položka:  
 
38 2020_OTSKP 21197 A OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 27,200 0,00 
viz pol. 21152: (0,8m*0,4m)*2*85m=27,200 [A]m2  
položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a její 
uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají se do výměry).  
 
Výpočet, který je uveden popisu neodpovídá množství, které bude potřeba na realizaci.  
 
Žádáme o prověření a případnou opravu v množství. 

Vysvětlení č. 5 

Položka je opravena ve VV, který je přílohou této vysvětlující informace s platností od 4.3.2021. 

 

 

Příloha:  

Slepý položkový rozpočet-výkaz výměr PLATNÝ od 4.3.2021 

Protokol č. 24-20-50-059 k asfaltové směsi. 

 

 

 

 

                                                                                                 Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                            OVV, úsek veřejných zakázek 

 

 


		2021-03-04T17:05:42+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




